



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da
NFS-e
22



Data e Hora da Emissão	27/02/2020 10:10:01	Competência	27/2/2020	Código de Verificação	DEMIUTARL
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	CONTAGEM - MG

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	CLAUDIO HENRIQUE MOREIRA				
Nome Fantasia	CDM SOLUCOES E SERVICOS				
CNPJ/CPF	10.546.485/0001-77	Inscrição Municipal	72054776	Município	CONTAGEM - MG
Endereço e CEP	RUA AV. RESSAQUINHA ,41 - PARQUE NOVO PROGRESSO 1A SEC CEP: 32115-070				
Complemento		Telefone	3162-5505	e-mail	avapcontabilidade@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	CEMEI SAO JUDAS TADEU				
CNPJ/CPF	11.401.640/0001-20	Inscrição Municipal	72091313	Município	CONTAGEM - MG
Endereço e CEP	RUA VP-2 ,1781 - NOVA CONTAGEM CEP: 32050-080				
Complemento		Telefone	(31)3356-8541	e-mail	LEGALIZACAO@RENACON.NET

Discriminação do Serviço

ALVENARIA DE TIJOLO FURADO(BLOCO CERAMICO VEDAÇÃO) - E= 15 CM, A REVESTIR (CONSTRUÇÃO ARMARIO DE ALVENARIA, COM TODOS OS INSUMOS) QUANT. 9 M2 VALOR UNIT. R\$ 80,00 TOTAL R\$ 720,00

REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MANUAL (REBOCO DO ARMARIO) QUANT. 18 M2 VALOR UNIT. R\$ 35,00 TOTAL R\$ 630,00

REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO QUANT. 1,60 M2 VALOR UNIT. R\$ 68,75 TOTAL R\$ 110,00

ADMINISTRACAO DA OBRA-MAO DE OBRA-ENCARREGADO QUANT. 20 H VALOR UNIT. R\$ 25,00 TOTAL R\$ 500,00

SERVENTE QUANT. 20 H VALOR UNIT. R\$ 12,00 TOTAL R\$ 240,00

PEDREIRO QUANT. 20 H VALOR UNIT. R\$ 25,00 TOTAL R\$ 500,00

Código do Serviço / Atividade

7.02 / 433049901 - outras obras de acabamento da construção

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra	1339747	Código ART	1339747
----------------	---------	------------	---------

Tributos Federais

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	IR (R\$)	INSS (R\$)	297,00	CSLL (R\$)
-----------	--------------	----------	------------	--------	------------

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	2.700,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	2.700,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	297,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	2.700,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	5,00	
(-) ISSQN Retido	135,00	1 - Sim	ISSQN a Reter	(X) Sim () Não	
(=) Valor Líquido R\$	2.268,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	135,00	
		2-Não			

Avisos: 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site: <http://contagem.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito à Nota Fiscal de ISS e IPI.

Atesto que o Serviço foi
prestado em
Fornecido 27/02/2019

RECEBEMOS
27/02/2020

TC Nº 031/2019
FINALIDADE CUSTO 10
Adm 35-316-9

Castro 01427446
Volumen 1153900